

平成20年2月期 第3四半期決算補足資料

For Year Ended February 29,2008
Third Quarter Report

1. 平成20年2月期第3四半期業績の概況
2. 主要数値資料

2007年12月28日



株式会社UCS
UCS CO.,LTD.
(8787 JASDAQ)

1. 第3四半期業績の概況

総合あっせん部門、融資部門、保険部門が順調に推移し、営業収益は、前年同期比10.9%増収。会員募集費用、貸倒関連費用等の増加により、第3四半期経常利益は、前年同期比22.9%の減益。

平成20年2月期第3四半期業績の概況

カード会員募集は、ユニー株式会社のモール型ショッピングセンター出店に合わせて、3店舗でカードの即時発行を開始し、募集拡大と併せてカード稼働率向上への新たな取組をいたしました。

また、平成19年10月にモバイルでのカード会員募集を開始するなど、インターネットでの募集強化いたしました。その結果、カード会員数は前期末比26万人純増し、306万人となりました。

総合あっせん部門は、ユニーグループとの各種キャンペーン企画の実施やETC、携帯電話、電気料金、ガス料金のカード決済拡大など、引き続きユニーグループ、ユニーグループ外ともに取扱高が拡大いたしました。

また、ショッピングリボ払いに加えて、総合割賦(分割払い)の取扱高拡大に積極的に取組みました。

この結果、取扱高は2,266億57百万円(前年同期比15.5%増)、営業収益は48億21百万円(前年同期比15.7%増)と大幅な増収となりました。

融資部門は、平成19年3月16日からすべての新規融資利率を18%以下に変更を行い、貸金業法施行への対応を進める中で、利用促進キャンペーンやインターネットによる営業活動を積極的に行い、取扱高拡大に取り組んでまいりました。この結果、取扱高は446億12百万円(前年同期比6.6%増)、融資残高は490億22百万円(前年同期比14.7%増)、営業収益は81億14百万円(前年同期比10.1%増)となりました。

保険部門は、カード会員への通販、保険ショップ、ユニーグループでの職域募集等の三位一体となった活動により、営業収益は9億56百万円(前年同期比4.5%増)と順調に推移いたしました。

この結果、営業収益は144億95百万円(前年同期比10.9%増)となりました。

一方、営業費用は、積極的なカード会員開発活動による募集費用の増加、利用促進策推進による販促費用の増加および利息返還請求等による貸倒関連費用の増加などにより、123億88百万円(前年同期比19.9%増)となりました。

この結果、営業利益は21億06百万円(前年同期比22.9%減)、経常利益は21億14百万円(前年同期比22.9%減)、四半期当期純利益は、株式売却による特別利益を2億06百万円計上し、13億85百万円(前年同期比8.9%増)となりました。

2. 主要数値資料

経営成績 Financial highlights

(単位:百万円/Millions of yen)

	2006/11	2007/11
営業収益 Operating revenues	13,068	14,495
(前期比増減率/YOY)(%)	16.9%	10.9%
経常利益 Ordinary income	2,743	2,114
(前期比増減率/YOY)(%)	13.6%	△22.9%
四半期当期純利益 Net income	1,272	1,385
(前期比増減率/YOY)(%)	△11.6%	8.9%

取扱高内訳 Trading volume

(単位:百万円/Millions of yen)

	2006/11	2007/11	前期比増減率 (YOY)(%)
総合あつせん Creditcard shopping	196,260	226,657	15.5%
融資 Loans	41,855	44,612	6.6%
個品あつせん Shoppinglaons	90	90	0%
融資代行 Service fee	17,795	14,311	-19.6%
合計 Total trading volume	256,002	285,671	11.6%

営業収益内訳 Operating revenues

(単位:百万円/Millions of yen)

	2006/11	2007/11	前期比増減率 (YOY)(%)
総合あつせん Creditcard shopping	4,166	4,821	15.7%
融資 Loans	7,366	8,114	10.1%
融資代行 Service fee	197	154	-21.8%
保険 Insurance agent profit	915	956	4.5%
その他 Others	424	450	6.1%
合計 Total operating revenues	13,068	14,495	10.9%

カード会員数 Number of Cardholders

(単位:千人/Thousand)

2006/11		2007/11		(2007/02)	
会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2006/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2007/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2006/02
2,726	266	3,066	262	2,804	344